
Změny vyhlášky č. 410/2009 Sb. od 1. 1.2014,2015

Nové syntetické účty:

2014

• 035 - Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji
• 036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji
• 337 - Zdravotní pojištění
• 338 - Důchodové spoření

Účtuje OSS

• 351 - Přijaté zálohy daní
• 352 - Pohledávky ze správy daní
• 353 - Přeplatky na daních
• 354 - Závazky z vratek nepřímých daní
• 355 - Zúčtování z přerozdělování daní
• 356 - Pohledávky z exekuce a ostatního nakládaní s clzšm majetkem
• 357 - Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem
• 358 - Ostatní pohledávky ze správy daní
• 359 - Ostatní závazky ze správy daní

Přejmenované účty:

• 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí
• 082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých

věcí
• 164 - Opravné položky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných

movitých věcí
• 196 - Opravné položky k pohledávkám z titulu daní a obdobnych dávek ze správy daní

• 319 - Pohledávky ze sdílenych z přerozdělovaných daní

• 325 - Závazky z dělené správy a-kaOO

• 336 - Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění Sociální

zabezpečení

• 432 - Výsledek hospodaření minulých předcházejících účetních období

• 539 - Vratky daní z nadměrných odpočtů nepřímých daní - účtuje OSS

• 543 - Dary a jiná bezúplatná předání

Zrušené účty:

• 197 - Opravné položky k pohledávkám za účastníky sdruženi
• 318 - Pohledávky z titulu daní a obdobných dávek
• 323 - Závazky z dávek sociálního zabezpečení
• 327 - Přijaté zálohy daní
• 328 - Závazky z výběru daní
• 329 - Závazky ze sdílených daní
• 351 - Pohledávky za účastníky sdružení
• 352 - Závazky k účastníkům sdružení

..



Podrozvaha

2014

• 949 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
• 951 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva
• 961- Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv operativního leasingu
• 962- Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových srnhPf operativního leasingu
• 963 -Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu
• 964 - Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu
• 981 - Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zaiišténí z poskytnutých garancí

jednorázových
• 982 - Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění z poskytnutých garancí

jednorázových
• 983 - Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
• 984 - Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
• ~985 - Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení
• 004986 - Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení
• 985 Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva
• 986 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva
• Účtová skupina 99 Vyrovnávací účty Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a

vyrovnávací účty
• 991 - Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
• 992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva
• 993 - Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva
• 994 - Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva

•.



Účet Název 2013
2014
035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 01x
036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 02x,031,032
337 Zdravotní pojištění 336 Zúčtování s institucemi sociálního

zabezpečení a zdravotního pojištění Sociální
zabezpečení-338 Důchodové spoření 336

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 351 Pohledávky za účastníky sdružení
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky

199 Opravné položky k ostatním krátkodobým 197 Opravné položky k pohledávkám za
pohledávkám účastníky sdružení

149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým
pohledávkám

378 Ostatní krátkodobé závazky 352 Závazky k účastníkům sdružení
459 Ostatní dlouhodobé závazky
378 Ostatní krátkodobé závazky 325 Závazky z dělené správy a kaucí
459 Ostatní dlouhodobé závazky (Pozn. kauce)
961 Krátkodobé podminěné závazky z operativního 961 Krátkodobé podmíněné závazky z

leasingu leasingových smluv
962 Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního 962 Dlouhodobé podmíněné závazky z

leasingu leasingových smluv
963 Krátkodobé podmíněné závazky z finančního 961 Krátkodobé podmíněné závazky z

leasingu leasingových smluv
964 Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního 962 Dlouhodobé podmíněné závazky z

leasingu leasingových smluv
967 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu 963 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu

užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z úplatného užívání cizího majetku na základě
jiných důvodů jiného důvodu

968 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu 964 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu
užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z úplatného užívání cizího majetku na základě
jiných důvodů jiného důvodu

981 Krátkodobé podmíněné závazky z 981 Krátkodobé podmíněné závazky z
poskytnutých garancí jednorázových poskytnutých zajištění

982 Dlouhodobé podmíněné z poskytnutých 982 Dlouhodobé podmíněné závazky z
garancí jednorázových poskytnutých zajištění

983 Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých 981 Krátkodobé podmíněné závazky z
garancí ostatních poskytnutých zajištění

984 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých 982 Dlouhodobé podmíněné závazky z
garancí ostatních

--
poskytnutých zajištění

985 Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních 983 Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních
sporů, správních řízení a jiných řízení sporů, správních řízení a jiných řízení

986 Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních 984 Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních
sporů, správních řízení a jiných řízení sporů, správních řízení a jiných řízení

991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva
992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva
993 Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985 Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva
994 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva

Převodový můstek - 2013 ~~2014



263 Ceniny 2014

021 právo stavby 2014
029 věcná břemena, zvířata 2014

Přílohy
Příloha K: doplňující informace k položkám IIP.VI.7. Podmíněné závazky z poskytnutých garancí

jednorázových" a IIP.VI.8. Podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních" podrozvahy o

poskytnutých garancích

Garance -zárukv, u kterých není možné spolehlivě odhadnout pravděpodobnost plnění za původního

dlužníka, včetně písemného prohlášení ručitele poskytnuté věřiteli o tom, že uspokojí jeho

pohledávku, jestliže dlužník nesplní svůj splatný závazek vůči věřiteli, přičemž věřitel je na základě

prohlášení ručitele oprávněn domáhat se splnění pohledávky na ručiteli ...

Příloha L: doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru,
významné veřejné zakázky podle zákona upravujícího veřejné zakázky, jejichž předmětem je využití
zdrojů a schopností subjektů soukromého sektoru při zajištění veřejné infrastruktury nebo veřejných
služeb související s údržbou a provozem dlouhodobého nehmotného nebo dlouhodobého hmotného
majetku

Příloha N: doplňující informace k položce výkazu zisku a ztráty "A.I.13. Mzdové náklady"

členění položek vychází z obsahového vymezení položek rozpočtové skladby třídy 5 (seskupení

položek 50 a 54) podle vyhlášky o rozpočtové skladbě

.•



Změny vyhlášky č. 410/2009 Sb. od 1. 1. 2015

Nové syntetické účty:

2015

• 375 - Zprostředkování krátkodobých transferů - od 1.1.2015
• 475 - Zprostředkování dlouhodobých transferů- od 1.1.2015
• 575 - Náklady vybraných ústředních vládních institucí na předfinancování transferů- od

1.1.2015
• 675 - Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z předfinancování transferů- od

1.1.2015

Zrušené účty

Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí• 371
• 372
• 396
• 458
• 468

Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí
Spojovací účet při sdružení
Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí
Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí

Podrozvaha

2015

• 905 - Vyřazené pohledávky- od 1.1.2015
• 906 - Vyřazené závazky- od 1.1.2015
• 903-9- Ostatní majetek- od 1.1.2015

• 911 Vyřazené pohledávky - od 1.1.2015
• 912 Vyřazené závazky od 1.1.2015
• 911 - Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů- od 1.1.2015
• 912 - Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů-od 1.1.2015
• 913 - Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů-od 1.1.2015
• 914 - Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů-od 1.1.2015
• 915 - Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů-od 1.1.2015
• 916 - Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů-od 1.1.2015

• 939 - Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí ze

sdílených daní?

• 941 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí ze

sdílených daní? prověřit ve sbírce

• 951 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů
• 952 - Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů
• 953 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

•

..



• 954 - Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
• 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů
• 956 - Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů
• 975 Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí
• 976 Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí


